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Protokół Nr 12/2020 
zdalnego posiedzenia  
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  
z 14 grudnia 2020 r.  
 
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 
zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i przywitał Członków Komisji, a także gości uczestniczących  
w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane 
quorum.  
 
 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 
Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego przebiegu Komisji. W związku z brakiem uwag 
zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty 
jednogłośnie.  
 

 Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 1 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XXII sesję Sejmiku, w tym: 
 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2021-2039, 
 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2021 rok, 
 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2021. 
4.     Sprawy różne i wolne wnioski. 
5.     Zatwierdzenie Protokołu nr 11/2020 z 19 października 2020 r.  
6.      Zakończenie posiedzenia. 

 
 

III. Zaopiniowanie materiałów na XXII sesję Sejmiku: 
 

 projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039; 
 

Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Województwa, p. Aleksandrze Waszkiewicz i poprosił 
o przedstawienie powyższego projektu uchwały.  
 
Przed przystąpieniem do omówienia projektu uchwały, Skarbnik Województwa poinformowała,  
że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
budżetowej na 2021 rok, projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2039  
oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok.  
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Następnie Skarbnik Województwa wskazała, że w projekcie budżetu w pierwszej kolejności zostały 
zabezpieczone wydatki warunkujące ciągłość funkcjonowania jednostek budżetowych i realizację 
zadań obligatoryjnych. Dodała, że jako priorytet potraktowano także finansowanie wkładów 
własnych do wszystkich inwestycji wieloletnich wymienionych w wykazie przedsięwzięć WPF, 
które są realizowane z wykorzystaniem środków unijnych, natomiast wydatki na inwestycje 
jednoroczne ograniczono do niezbędnego minimum, a ich zakres dostosowano do możliwości 
budżetowych samorządu województwa.  
 
Kontynuując Skarbnik Województwa podkreśliła, że obowiązuje pełna zgodność wydatków 
zaplanowanych w wieloletniej prognozie finansowej z budżetem na 2021 rok. Zaznaczyła,  
że wielkość wydatków jest ograniczona i uzależniona od wskaźników wieloletniej prognozy 
finansowej, wielkości dochodów oraz wielkości i możliwości finansowania deficytu.  
 
Wyjaśniła, że wieloletnia prognoza finansowa składa się z dwóch załączników. Pierwszy z nich 
zawiera dane dotyczące dochodów, wydatków, wyniku budżetu, wysokości deficytu, kwoty 
przychodów i rozchodów, a także kwoty długu oraz sposób sfinansowania jego spłaty. Drugi 
załącznik stanowi wykaz przedsięwzięć zarówno jednorocznych, jak i wieloletnich, obejmujących 
lata 2021-2031.  
 
W dalszej części Skarbnik Województwa wspomniała, że obecnie trwają prace związane z uchwałą 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ale jej zdaniem brakuje rozwiązań, które w sposób 
radykalny zmieniłyby pozycję samorządu województwa w zakresie możliwości pozyskania 
dochodów. Poruszyła kwestię rozmów na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego w sprawie finansów publicznych, podczas której zgłoszono wniosek o zwiększenie 
wskaźnika udziału województw we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych. 
Kontynuując zaznaczyła, że powyższa propozycja została zaopiniowana negatywnie przez stronę 
rządową. 
 
Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa i otworzył dyskusję. W związku  
z brakiem chętnych do zabrania głosu poddał pod głosowanie (w programie konferencyjnym) projekt 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na lata 2021-2039.  
Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 
się – 0.  
 

 Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 
 
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawianie kolejnego projektu uchwały 
budżetowej z uwzględnieniem obszaru działania Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. 
 
 projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2021 rok; 
 
Skarbnik Województwa wyjaśniła, że podczas konstruowania budżetu na rok 2021 uwzględniono 
m.in. poziom dotychczasowego zadłużenia oraz konieczność spełnienia odpowiednich wskaźników  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2039. Dodała, że biorąc pod uwagę te czynniki, 
budżet jest w stanie sfinansować wszystkie niezbędne wydatki obligatoryjne, bieżące 
funkcjonowanie wszystkich jednostek budżetowych, w tym urzędu marszałkowskiego, ponadto 
zapewnia finansowanie zadań własnych, m.in. w dziedzinie transportu kolejowego i lotniczego. 
Wskazała, że na krajowe pasażerskie przewozy kolejowe zapisano kwotę wyższą o ponad 14 mln zł 
niż w roku ubiegłym, co podyktowane jest m.in. faktem, iż środki zewnętrzne w postaci Funduszu 
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Kolejowego systematycznie ulegają zmniejszeniu. Ta sytuacja powoduje, że środki własne budżetu 
samorządu województwa muszą być zwiększane. 
Następnie Skarbnik Województwa poinformowała, że po uwzględnieniu dochodów i wydatków 
wynik budżetu na rok 2021 zamyka się deficytem, który wyniesie 33 mln 833 tys. zł. Dodała,  
że na sfinansowanie deficytu budżetu oraz rozchodów stanowiących spłatę rat kredytów 
przypadających na 2021 rok przewiduje się zaciągnięcie kredytu w banku krajowym i przeznaczenie 
wolnych środków. Zwróciła uwagę, że zadłużenie na koniec 2021 roku, według przestawionego 
projektu budżetu, wynosi 380 mln 28 tys. zł, ale uwzględniając faktyczną spłatę 20 mln zł, jaka miała 
miejsce w IV kwartale tego roku, zadłużenie na koniec roku 2020 będzie mniejsze o tę kwotę  
i wyniesie 360 mln 28 tys. zł. 
 
W dalszej części Skarbnik Województwa wyjaśniła, że budżet województwa warmińsko-
mazurskiego nie przewiduje w swojej klasyfikacji i nie wyodrębnia kwotowo zadań odnoszących się 
do działań mniejszości narodowych i etnicznych. Wskazała, że mieszczą się one w obszarze kultura 
i ochrona dziedzictwa kulturowego w ramach rocznego Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi. Dodała, że w tym 
obszarze została zapisana łączna kwota 460 tys. zł, w ramach której jednym z działań możliwych  
do sfinansowania jest wzmacnianie dialogu międzykulturowego – wspieranie inicjatyw mniejszości 
narodowych, etnicznych i wyznaniowych, gdzie powinny zostać uwzględnione zadania związane  
z działalnością mniejszości narodowych i etnicznych.  
 
Kontynuując Skarbnik Województwa poinformowała, że w przyszłorocznym budżecie Departament 
Kultury i Edukacji zaplanował kwotę 60 tys. zł na wsparcie aktywności społeczności narodowych  
i etnicznych w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych. Dodała, że w bieżącym roku była 
to kwota 58 tys. zł, ale z powodu sytuacji epidemicznej wykorzystano jedynie 14 tys. zł. Ponadto 
zwróciła uwagę, że samorząd województwa współfinansuje działania objęte patronatem Marszałka 
Województwa, których organizatorem jest mniejszość narodowa i etniczna. Środki są przekazywane 
w formie dotacji podmiotowych do CEiIK-u i w 2020 roku wyniosły 100 tys. zł, z czego 
wykorzystano 20 tys. zł. Wyjaśniła, iż niewykorzystana kwota 80 tys. zł, w związku z tym, iż jest to 
dotacja podmiotowa, nie podlega zwrotowi do budżetu województwa, ale powinna zostać 
odpowiednio zagospodarowana i wydatkowana na zadania związane z działalnością mniejszości 
narodowych i etnicznych.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za omówienie projektu uchwały  
i zapytał, czy Członkowie Komisji chcą zgłosić uwagi do przedstawionego materiału.  
W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie (w programie konferencyjnym) projekt uchwały 
w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok.  
Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 
się – 0.  
 

 Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 
 

• projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na rok 2021 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Szefa Kancelarii Sejmiku, p. Wiktora Leyka o przedstawienie  
ww. projektu uchwały. 
Szef Kancelarii Sejmiku poinformował, że zwrócono się do Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego o przedstawienie propozycji tematów wiodących na obrady sesji Sejmiku w roku 2021. 
Wskazał, że zostały one przedłożone wszystkim radnym wraz z projektem terminów sesji Sejmiku  
w 2021 roku. Ponadto zaznaczył, że w przypadku dodatkowych tematów wiodących 
zaproponowanych przez poszczególne Komisje Sejmiku, prosi o ich zgłoszenie do dnia najbliższej 
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sesji Sejmiku. Dodał, że wprowadzenie dodatkowego tematu do porządku obrad może także nastąpić 
w trakcie roku kalendarzowego.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował Szefowi Kancelarii Sejmiku i zapytał, czy są uwagi  
do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie  
(w programie konferencyjnym) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2021. 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0.  

 Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 
 

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy 
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2021. W związku z tym,  
iż procedowanie przyjęcia Planu Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2021 roku 
zaproponował, aby Członkowie Komisji przesłali swoje propozycje drogą mailową do Sekretarza 
Komisji w terminie do 31 stycznia 2021 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag.  
 
Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, że Dzień Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 
który od 1992 roku organizuje Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, w bieżącym 
roku z powodów epidemicznych przybrał formę konkursu on-line pn. „Mniejszości na scenie” 
skierowanego do przedstawicieli wszystkich mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce. Dodał, 
że dokładne warunki udziału w konkursie zostały zamieszczone na profilu FB Olsztyńskiego 
Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej. Nadmienił, że według jego wiedzy odpowiedzi napłynęły 
już ze strony przedstawicieli mniejszości niemieckiej, ukraińskiej oraz tatarskiej. Na zakończenie  
Przewodniczący Komisji podziękował za zaproszenie do udziału w składzie jury, pogratulował 
Stowarzyszeniu realizacji wspomnianej inicjatywy, a także zwrócił uwagę, że za dwa lata impreza 
będzie obchodzić jubileusz 20-lecia.  
 

V. Zatwierdzenie Protokołu nr 11/2020 z 19 października 2020 r.  
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 11/2020 posiedzenia Komisji  
ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 19 października 2020 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym). Za pozytywnym 
przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
       Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 

VI. Zakończenie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma złożył Członkom 
Komisji świąteczne życzenia, podziękował za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc 
w przeprowadzeniu zdalnego posiedzenia. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji  
ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 14 grudnia 2020 r.  

 
         Przewodniczący Komisji 
       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
 
         Jarosław Słoma 
Sporządziła: 

Beata Kantolak 


